
Nr: 7.2 Burgemeester en wethouders van

de gemeente Menameradiel;

Overwegende dat,

Op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 het college van burgemeester

en wethouders van de gemeente Menameradiel de bevoegdheid heeft tot het nemen van dit besluit,

Overeenkomstig artikel 15 lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit dient te worden

genomen voor de verwijdering dan wel plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve

Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) opgenomen verkeerstekens,

Het wegvak Wiersterdyk / Hegedyk gelegen tussen de grenzen bebouwde kom van Berltsum en Wier

sinds de aanleg van de Gernierswei een ondergeschikte functie heeft gekregen en verkeersintensiteiten

drastisch zijn teruggenomen,

Het genoemde wegvak in 2010 in het kader van de implementatie van het Gemeentelijk Verkeer en

Vervoersplan (GVVP) en het daarin opgenomen categoriseringsplan is aangewezen als wegvak met

een 60km/uur snelheidsgegime (zone),

Het (landelijk) verkeersveiligheidsbeleid erop is gericht om de diverse verkeersgroepen op de meest

veilige plaats op de openbare weg te situeren en in algemene zin gesteld wordt dat de bromfiets in

60km/uur zones thuishoort op de rijbaan en gelet op de snelheidsverschillen niet gemengd met het

fietsverkeer gebruik maakt van een vrijliggend pad,

De maatregel strekt (gelet op artikel 2 lid 1a van de Wegenverkeerswet) tot het verzekeren van de vei-

ligheid op de weg,

de coördinator verkeer en vervoer van Politie Friesland, district Noordwest positief heeft geoordeeld

over deze maatregel,

Besluiten:

Door verwijdering van het bord G12a van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, het besluit nummer 23g van 4 oktober 1999 tot het aanwijzen van het pad gelegen ten weerszijden

van de Wiersterdyk/Hegedyk tussen de grens bebouwde kom van Berltsum en Wier als verplicht

(brom)fietspad in te trekken,

Door plaatsing van het bord G11 van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990 het pad gelegen ten weerszijden van de Wiersterdyk/Hegedyk tussen de grens bebouwde kom

van Berltsum en Wier aan te wijzen als verplicht fietspad en de bromfiets daarmee gebruik maakt van

de rijbaan van genoemde wegvak,

Dit besluit officieel bekend te maken via de Staatscourant en ter informatie in het gemeentelijke mede-

delingenblad “Ynformaasje”.

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Menameradiel in haar vergadering van 24 augustus 2016.

de secretaris, de burgemeester,

Nr. 50438

STAATSCOURANT 3 oktober

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 50438 3 oktober 20161


